
FSC I mulo per lo >\ihi|*]H» 
i* b  Gw ** nw

1 ARIJ2Q19 □
® V AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

DETERMINAZIONE n.^ydel 0 ^ 2 0 1 2

DIRIGENTE: Dott.ssa Annapaola Voto 

SETTORE: Area Istituzionale

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Annapaola Voto

OGGETTO: Comitato Direttivo FISU 12 -  16 marzo 2018 - Determina a contrarre per 
l'affidamento del servizio di sistemazione alberghiera e ristorazione presso Palazzo Esedra di 
Napoli - ai sensi dell'art. 36 del D.lgs 50/2016.

CIG n. Z1C22AB5E5 
CUP n. C69H18000260001



Il sottoscritto Dirigente, Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Annapaola Voto, 
attesta la regolarità sotto tutti i profili del procedimento svolto e la completezza 
dell'istruttoria e propone l'adozione del presente provvedimento nel testo come di 
seguito riportato.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
che la Legge regionale 5 aprile 2016, n. 6 "Prime misure per la razionalizzazione della 
spesa e il rilancio dell'economia campana -  Legge collegata alla legge regionale di 
stabilità per l'anno 2016" all'art. 18, comma 1, testualmente recita "1. La Regione 
Campania promuove le necessarie azioni per lo svolgimento dell'edizione 2019 delle 
Universiadi in Campania, in esito alla delibera del comitato esecutivo della Federazione 
Internazionale dello Sport Universitario (FISU), in data 5 marzo 2016, riconoscendone la 
valenza di grande evento:
a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, 
in ambito internazionale;
b) per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport, in ambito 
regionale;
c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento 
e d'interesse dei territori interessati;
d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano. 

CONSIDERATO

che per lo svolgimento del grande evento sono previste numerose visite di delegati 
della Fisu (Federazione Internazionale Sport Universitari), in particolare nei giorni 
compresi dal 12 al 16 marzo 2018 si terrà il Comitato Direttivo al quale parteciperanno 
per la Fisu Staff: Marc Vandenplas, Jing Zhao, Brian Carrer e Jean-Paul Clemencon e 
pertanto risulta necessario provvedere all'affidamento del servizio alberghiero di 
pernottamento e dei pasti nelle date indicate;

che l'ufficio preposto ha avviato una procedura di gara per il servizio in argomento di 
tipo telematico tramite RDO e che la stessa è andata deserta;

che data l'imminenza dell'evento, è necessario provvedere all'affidamento del servizio 
di sistemazione alberghiera e vitto per i delegati FISU;

che a tal fine l'ufficio preposto ha avviato un'indagine di mercato in data 7 marzo 2018 
invitando a presentare offerta i sottoelencati operatori alberghieri selezionati in virtù 
della loro vicinanza alle sedi dell'ARU (Mostra d'Oltremare e Stazione Marittima),



• Grand Hotel Santa Lucia nota prot. 80E/ARU del 7/02/2018
• Hotel Royal Continental nota prot.807/ARU del 7/02/2018
• Palazzo Esedra nota prot. 809/ARU del 7/02/2018
• Vesuvio nota prot. 810/ARU del 7/02/2018
• San Paolo Relax nota prot. 811/ARU del 7/03/2018

per la fornitura di N. 4 camere DUS e colazione per n. 4 notti dal 12 al 16 marzo 2018 e 
di n. 4 cene che gli ospiti FISU potrebbero consumare nelle sere dal 12 al 16 marzo 
2018;

che i termini di presentazione dell'offerta venivano fissati per lo stesso giorno alle ore 
16.00;

che in pari data pervenivano i preventivi da parte dell'Hotel Vesuvio acquisito al prot 
822/ARU dell'3/02/2018 (all.2) e di Palazzo Esedra, acquisito al prot. 814/ARU del 
7/02/2018 (all. 3)

che, a seguito di attenta e dettagliata valutazione dei preventivi, Palazzo Esedra 
presentava l'offerta più bassa;

VISTO:
l'articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del quale "Le stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi 
di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 
nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza";

STABILITO:

di procedere, appunto, mediante affidamento diretto ai sensi del citato articolo 36, 
comma 2, del d.lgs 50/2016 e nel rispetto dei principi enunciati dall'articolo 30 del d.lgs 
50/2016;

RILEVATO che:
• in generale, per tutti i contratti pubblici soggetti all'applicazione del d.lgs 50/2016 il 
settore competente deve richiedere all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture, l'attribuzione, tramite il Sistema informativo di monitoraggio 
della contribuzione (SIMOG), del codice di identificazione del procedimento di 
selezione del contraente (CIG) e, entro 30 giorni dalla data di attribuzione del CIG, deve 
effettuare il pagamento del contributo a favore della stessa Autorità, nei limiti di 
seguito indicati;
in particolare:
• è stato richiesto in caso di contratti di importi inferiori a 40.000,00 euro, va richiesto il 
CIG, ma vi è l'esenzione dal pagamento del contributo;



ATTESO
Che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è Z1C22AB5E5 

VISTO
- l'articolo 9, comma 1, lettere a) e b), del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;
- lo statuto dell'Agenzia Regionale Universiadi 2019;
- Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in narrativa richiamato che s'intende integralmente riportato:

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

DI AFFIDARE direttamente al Palazzo Esedra con sede in Napoli Piazzale Tecchio, 50 cap 
80125, PI. 05785311217, nel periodo compreso tra il 12 e il 16 marzo 2018 il servizio di 
sistemazione alberghiera di n° 4 stanze DUS in trattamento di pernottamento e 
colazione al prezzo di euro 90,00 per camera per notte, IVA inclusa al 10%, per una 
spesa complessiva di € 1.440,00 più city tax euro 3,50 per persona al giorno, per una 
spesa complessiva di € 56, più euro 30,00 IVA inclusa al 10% a persona per la cena, per 
un totale di € 480,00;

D| M I M A R E  la somma di € 1.976/00 (millenovecentosettantasei/00) su capitolo 
2-4©0?é&Q in favore di Palazzo Esedra con sede in Piazzale Tecchio, 50 -  CAP 80125 
Napoli -, così ripartita:

Pernottamenti €1.440,00 Incluso iva al 10%
Pasti € 480,00 Incluso iva al 10%

City tax € 56,00 "operazione fuori campo I.V.A."

DI PRECISARE che la sopracitata società, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di 
detta legge;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dei servizi Finanziari per gli 
adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che ai sensi dell'articolo 29 del d.lgs 50/2016 tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.



I ARU2019 0
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI ' S i a *  

Agenzia Regionale Universiadi -A R U  2019

Ss,
REGOLARITÀ CONTABIL

S

I APPONE, ai sensi dell'alt. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile cop attestazione della 
copertura finanziaria .^^  MpeTfa Je^&; e et- jp //?~

NON SI APPONE ai sensi dell'art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria per la motivazione indicata con nota 
prot.________del_________ , che si allega.

Napoli, lì

Capitolo Bilancio provvisorio n. 2400/8& -<SxO  

Descrizione òdyjttlo  S / j C  é  L lsS. PAr&ffi-Q rfrftfìA -

Impegno n°_ __Importo €.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Dott^Ssa Anna Le/zóVa

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia conforme all'originale della presente determinazione è stata 

pubblicata sul sito dell'Agenzia Regionale Universiadi in data_______________

Lì,. IL Responsabile 
della Trasparenza

COPIA CONFORME

Si certifica che la presente è copia conforme all'originale

Lì, Il Responsabile 
della Responsabile


